
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120100034

34

Nº 229, terça-feira, 1 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - UASG 195004

Nº Processo: 59500001850202099. Objeto: Fornecimento, transporte e instalação de
reservatório de acumulação de água, visando o abastecimento de comunidades rurais
difusas, localizadas em municípios, no estado da Bahia, na área de atuação da 2ª
Superintendência Regional.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro - Bom Jesus
da Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00028-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da CODEVASF, no
endereço www.codevasf.gov.br, link "LICITAÇÕES".MODO DE DISPUTA: ABERTO, com
intervalo mínimo de diferença entre os lances de 0,5 % (cinco décimos por cento), do valor
do item pertinente, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto e
relação ao lance que cobrir a melhor oferta..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 30/11/2020) 195004-11201-2020NE520192
3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59530.001265/2018-17
ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 3.290.00/2018. CONTRATANTE: Companhia
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF. CONTR AT A DA :
CONSTRUTORA VENÂNCIO LTDA. OBJETO: Readequação da planilha orçamentária,
aprovação do novo Cronograma Físico-Financeiro e a ratificação das demais cláusulas e
condições. VALOR: Readequação da planilha orçamentária com acréscimo de R$ 707.721,02
(setecentos e sete mil, setecentos e vinte um reais e dois centavos), correspondente a
21,51% (vinte e um virgula cinquenta e um por cento) e a supressão de R$ 471.567,65
(quatrocentos e setenta e um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos), correspondente a 14,33% (quatorze virgula trinta e três por cento), acrescendo
o valor original do contrato, passando de R$ 3.289.795,74 (três milhões, duzentos e oitenta
e nove mil, setecentos e noventa e cinco reais e setenta e quatro centavos) para R$
3.525.949,11 (três milhões, quinhentos e vinte e cinco mil, novecentos e quarenta e nove
reais e onze centavos). RECURSOS: Os recursos orçamentários do Termo Aditivo correrão à
conta do Programa de Trabalho 15.244.2029.7K66.0001 - Apoio a Projetos de
Desenvolvimento Sustentável Local Integrado - Nacional, GND 4 - PTRES 157333. DATA DE
ASSINATURA: 20/11/2020. ASSINAM: Aurivalter Cordeiro Pereira da Silva, Superintendente
Regional da 3ª/SR - CODEVASF e Aldísio José Ferreira do Nascimento, pela
CONTRATADA .

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 12/2020

PROCESSO: 59530.000173/2017-39
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados que o RDC ELETRÔNICO N.º 012/2020, que tem por objeto a execução das
obras e serviços necessários à construção da barragem de alvenaria argamassada do Riacho
da Tolda, na zona rural do município de Cabrobó, localizada no estado de Pernambuco,
área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, foi adjudicada a proposta
da empresa: CONSTRUTORA ELO LTDA., CNPJ: 09.370.310/0001-72, pelo valor total de R$
725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil reais).

Petrolina-PE, 30 de novembro de 2020.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 12/2020

PROCESSO: 59530.000173/2017-39.
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -

CODEVASF, através da sua 3a Superintendência Regional em Petrolina - PE, comunica aos
interessados o resultado de julgamento do RDC ELETRÔNICO N.º 012/2020, que tem por
objeto a execução das obras e serviços necessários à construção da barragem de alvenaria
argamassada do Riacho da Tolda, na zona rural do município de Cabrobó, localizada no estado
de Pernambuco, área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF, no qual foi
declarada vencedora a proposta da empresa: CONSTRUTORA ELO LTDA., CNPJ:
09.370.310/0001-72, pelo valor total de R$ 725.000,00 (setecentos e vinte e cinco mil reais).

Petrolina-PE, 30 de novembro de 2020.
AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA

Superintendente Regional CODEVASF - 3ª SR

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 195002

Nº Processo: 59530000845202010. Objeto: Execução de obras e serviços da 3ª Etapa dos
Sistemas de Abastecimento de Água nas comunidades de Vila Nova, Salão, Lagoinha,
Mundo Novo, Piancó, Barriguda, Logradouro, Serrinha, Barrocão, Macaco e Espinheiro nos
municípios de Petrolândia e de Tacaratu, área de atuação da 3ª Superintendência Regional
da CODEVASF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das
13h30 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Dutra, 160, Centro - Petrolina/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/195002-99-00022-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As obras e os
serviços deverão atender todas as exigências do edital. O edital e seus anexos serão
disponibilizados no sítio eletrônico da Codevasf.
https://licitacao.codevasf.gov.br/licitacoes/3a-superintendencia-regional-petrolina-
pe/licitacoes-lei-13-303-2016/ Maiores informações (87) 3866-7722/ 3866-7742..

AURIVALTER CORDEIRO PEREIRA DA SILVA
Superintendente Regional - 3a Sr

(SIASGnet - 30/11/2020) 195002-11201-2020NE530744
4ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020 - UASG 195003

Nº Processo: 59500001859202008. Objeto: Fornecimento, transporte e instalação de
reservatório de acumulação de água, visando abastecimento de comunidades rurais
difusas, no estado de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rodovia Paulo Barreto de Menezes 2.150
Sementeira, - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/195003-5-00031-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 11/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

CESAR FONSECA MANDARINO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 30/11/2020) 195003-11201-2020NE540110

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 195003

Nº Processo: 59540001929202010. Objeto: Contratação dos serviços de elaboração do
Projeto Executivo do Canal Xingó, Fase I, Lote I, a ser implantado nos estados da Bahia e
de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h00. Endereço: Rodovia Paulo Barreto de Menezes 2.150 Sementeira, - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/195003-99-00032-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CESAR FONSECA MANDARINO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 30/11/2020) 195003-11201-2020NE540110

5ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 29/2020 - UASG 195001

Nº Processo: 59550000523202024. Objeto: Execução das obras e serviços relativos à
implantação de sistemas adutores para abastecimento d'água tratada em comunidades
rurais difusas - subsistemas VII e XI, no município de Delmiro Gouveia, localizado no estado
de Alagoas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Rua Castro Alves, S/n, Santa Luzia - Penedo/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/195001-99-00029-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/12/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital completo
no site www.codevasf.gov.br no espaço lei 13.303/2016..

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 30/11/2020) 195001-11201-2020NE000267

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 195011

Nº Processo: 59560001156202067. Objeto: Execução dos serviços comuns de engenharia
para execução de revestimento primário (encascalhamento) em estradas vicinais, num total
de 974.400 m de volume, em municípios diversos localizados na área de atuação da 6ª
Superintendência Regional da Codevasf, no estado da Bahia, . Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 01/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Comissao do
Vale do Sao Francisco, S/n, Piranga - Juazeiro/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/195011-5-00023-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 01/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O lance lance intermediário
mínimo no valor de R$ 0,01 (um centavo do real)..

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional - Substituta

(SIASGnet - 30/11/2020) 195011-11201-2020NE560273

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 195011

Nº Processo: 59560001038202059. Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia
para construção de unidade de beneficiamento de caju localizada no município de Cícero
Dantas, no Estado da Bahia.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 01/12/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Comissao do Vale do Sao Francisco, S/n,
Piranga - Juazeiro/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195011-99-00022-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 01/12/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: A descrição geral dos serviços e fornecimentos encontra-se detalhada
no Termo de Referência, Anexo II, que integra este Edital..

ANDREA MOREIRA DUARTE ARRAES
Superintendente Regional Substituta

(SIASGnet - 30/11/2020) 195011-11201-2020NE560273

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 59560.000448/2020-82
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços - 6ª Superintendência Regional da CODEVASF - 6ª/SR -
UASG 195011, Processo nº 59560.000448/2020-82. OBJETO: Constituição de Sistema de
Registro de Preços - SRP visando o Execução dos serviços de pavimentação em bloco
intertravado de concreto, num total de 291.600 m² de área, de vias urbanas e rurais em
municípios diversos localizados na área de atuação da 6ª Superintendência Regional da
Codevasf, no Estado da Bahia. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 11/2020.
FUNDAMENTO: Leis nº 10.520/02 e nº 13.303/16, Decretos: nº 8.538/15, nº 7.892/13 e
10.024/2019.O Resultado foi publicado no Diário Oficial da União do dia 30 de Novembro
de 2020, seção 3, página(s) 37 e homologado pela RESOLUÇÃO N.º 890 da Diretoria
Executiva. ASSINATURA: 30/11/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo como vencedor
(es) a (s) empresa (s): RCP SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, CNPJ 10.973.710/0001-51 ,
com valor global de R$ 26.532.684,00, redistribuídos ao órgão gerenciador. A Ata encontra-
se disponível na íntegra no site htpp://www.codevasf.gov.br/ e na CODEVASF/ 6 ª S R .

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Ampliação do Objeto/ Supressão Nº 000007/2020 ao Convênio
Nº 787928/2013. Convenentes: Concedente: COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO
FRANCISCO, Unidade Gestora: 195012. Convenente: MUNICIPIO DE CURRAL NOVO DO
PIAUI, CNPJ nº 01612556000100. Redução do valor do convênio em R$ 5.202,74 (cinco mil,
duzentos e dois reais e setenta e quatro centavos), decorrente de aumento e adequação
das metas conveniadas, mantido o objeto conveniado, passan. Valor Total: R$ -5.202,74,
Valor de Contrapartida: R$ -156,09, Vigência: 01/07/2014 a 31/12/2020. Data de
Assinatura: 01/07/2014. Signatários: Concedente: INALDO PEREIRA GUERRA NETO, CPF nº
88210200453, Convenente: ABEL FRANCISCO DE OLIVEIRA JUNIOR, CPF nº 038.630.583-
80.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59570.000916/2019-66. ESPÉCIE: Aditivo ao Contrato nº 7.065.00/2019.
CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ: 00.399.857/0025-01, CONTRATADA: TERRA PERFURAÇÕES LTDA, CNPJ:
00.197.503/00001-07. OBJETO: a) A prorrogação do prazo contratual por 120 (cento e
vinte) dias, contados a partir de 03/12/2020, passando seu vencimento para 02/04/2021;
e b) A aprovação do novo cronograma físico-financeiro constante à fl. 322 do processo nº
59570.000916/2019-66 TERMO ADITIVO: 7.065.01/2019. DATA DE ASSINATURA:
30/11/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-01T03:29:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




